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PRIEŠPROJEKTI�IŲ PASIŪLYMŲ AIŠKI�AMASIS RAŠTAS 
 

Objekto bendrieji duomenys 

 
Projekto pavadinimas (objektas):; Prekybos centro Savanorių pr. 404 A, Kaune , statybos projektas 

               Projekto užsakovas ir statytojas: UAB „Sanitex“ 
Projekto rengimo etapas: Projektiniai pasiūlymai 
Projektuotojas: UAB „Gedimino Jurevičiaus studija“;  
Projekto vadovas: G.Jurevičius, atestato Nr.A1590; 
Statybos darbų rūšis: Nauja statyba; 
Statinio (statybos) adresas: Savanorių pr. 404 A, Kaunas  

              Žemės sklypas: Projektuojamas pastatas žemės sklype, kurio kadastro NR. 1901/0063:116 Kauno m.sav. Kauno m.  
 

Bendrieji rodikliai: 

Pavadinimas Mato vienetas Kiekis   

I. SKLYPAS 

1. sklypo plotas ha 1.2869  

2. užstatytas plotas m2 5300  

3. sklypo užstatymo intensyvumas % apie 42 %  

4. sklypo užstatymo tankumas % apie 41 %  

II. PASTATAI 

1. �egyvenamieji pastatai: 

 

1.1. paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, aptarnaujamų 
žmonių skaičius, kiti rodikliai) 

Prekybos   

1.2. bendrasis plotas m2 5200  

1.2.1. pagrindinis m2 5050  

1.2.2. pagalbinis m2 150  

1.3. pastato tūris m³ 47 000  

1.4. aukštų skaičius vnt. 1  

1.5. pastato aukštis  m 10  

    

 
Projektiniai pasiūlymai  atliekami šių pradinių duomenų pagrindu: 

Projektavimo užduotimi.  
Kauno m savivaldybės administracijos architektūros ir urbanistikos skyriaus patvirtinta užduotimi. 
Kauno miesto bendruoju planu. 
Detliuoju planu. 
Inžinerine topografija kurią atliko J. Kučiausko IĮ.  

 
Esama situacija 
 
Planuojama teritorija yra šiaurės-rytinėje Kauno miesto dalyje , Savanorių pr. gale.Sklypas ribojasi su Savanorių pr., Partizanų g. ir Pramonės pr. 
Šiuo metu sklype esamų pastatų nėra.Yra esama TP , kurią numatoma iškelti. 
Sklypo reljefas lygus.  
Pagal Kauno m. bendrąjį planą: 
Teritorijos naudojimo tipo (funkcinės zonos ) pavadinimas -  mišraus užstatymo teritorijos, atliekančios linijinių centrų funkcijas. 
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Galimos žemės paskirtys ir naudojimo būdai – Kitos paskirties ( Komercinės paskirties objektų teritorijos). 
 Pastato gretimybėse užstatymas  nėra tankus. 
Vakarinėje sklypo pusėje esma degalinė , vakarinėje esamas UAB „ Ryterna „ pastatas, šiaurinėje pusėje sklypas ribojasi su Savanorių pr. 
 
Trumpas statybos (projekto) apibūdinimas 

   
 Projektuojamas dviejų aukštų pastatas . Įvažiavimai į sklypą projektuojami kaip numatyta detaliajame plane  iš Savanorių g. pusės ir iš 

Partizanų gatvės. Pagrindinė  parkavimo aikštelė projektuojama  iš Savanorių g. pusės. 
 

Sklypo planas 
 

Projektuojamo objekto adresas: Savanorių pr.404A , Kaune ; 
Sklypas neužstatytas.  
Sklypas šiuo metu yra keletas esamų medžių.   
Žemės sklypas netaisyklingos konfiguracijos ,iš dviejų pusių apribotas gatvių, šiaurinėje  dalyje ribojasi su Savanorių pr., o pietinėje su 

Partizanų g., rytinėje ir vakarinėje  dalyse ribojasi su  privačiais sklypais.  
Pagrindiniai įvažiavimai ir išvažiavimai  į sklypą  numatyti iš Savanorių g. pusės. 

 Sklypo reljefas ganėtinai lygus , jo žemės paviršius tarp 74.40 ir 72.70 absoliutinių altitudžių.Projektuojant pastatą numatomi nežymūs 
reljefo pakeitimai. Nuolydis formuojamas nuo pastato.  

Slype planuojamos apie 130 vt. automobilių aikštelės.  
Automobilių stovėjimo vietų poreikio nustatymas:  

Prekybos centrai -  1 automobilis kiekvienam 30 m2 prekybos salės ploto; 
skaičiavimas: prekybinis plotas (patalpos plane 1 ) – 3985 m2 / 30= 133 vietos; 
Biurai, administr. pat. – 1 kiekv. 25 m2 ploto  
 skaičiavimas: administracinės patalpos ( patalpos pirmame ir antrame aukšte )- 90 m2 / 25 = 4 vietos; 
viso reikalinga vietų automobiliams: 137. 
Automobilių stovėjimo aikštelėje priešais pastatą iš Savanorių pr.. suprojektuota 57 vt., vakarinėje sklypo  pusėje šalia degalinės 31 vt. 

aikštelė automobiliams, pietinėje pusėje šalai Partizanų gatvės 49 vt. aikštelė. 
Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ar aplinkai kenksmingų medžiagų. Gretimybėse nėra 

jokio taršos šaltinio, visuomeninio ar kito kokio pramoninio objekto, arčiau negu leidžia sanitarinės apsaugos zonos, todėl jokios neigiamos įtakos 
gyvenamai aplinkai neformuoja. 

Lauko inžineriniai tinklai perprojektuojami prisiderinant prie naujos situacijos ,visi naujai projektuojami ir rekonstruojami tinklai pajungiami  
į bendruosius miesto inžinerinius tinklus.  

Nuo aikštelių iki gretimai esančių pastatų išlaikomi norminiai atstumai . 
 

Architektūriniai – statybiniai sprendimai 
Planinis ir tūrinis sprendimas 

 
 

Pastatas projektuojamas vieno aukšto , su antresole skirtu administarcinėm, buitinėm ir techninėm patalpom. Pastatas pagrindiniu fasadu 
orientuotas į Savanorių pr. , čia suprojektuotas  pagrindinis įėjimas į pastatą. Pastato tūris akcentuojamas iš Savanorių ir pramonės g. pusės 
Pirmame aukšte suprojektuota prekybinė salė , tambūras, apsaugos patalpa, administracinė patalpa ,wc ir wc skirtas žmonėms su negalia , motinos 
ir vaiko patalpa ,šaldytuvai , prekių priėmimo patalpa ir techninės patalpos.. Antrame aukšte projektuojamos administracinės , buitinės ir 
technines patalpos- ventkameros, kompresorinė, serverinės 

Prekybos centro  funkcinė schema ir esama sklypo situacija įtakojo aiškią parduotuvės tūrio formą.Aiškus vieno aukšto stačiakampis 
parduotuvės tūris akcentuojamas iš Savanoriš g. ir Pramonės g.  pusės. Pagrindinį fasadą ir įėjimą  akcentuoja konsolinis stogas ir įgilintos stiklo 
aliuminio plokštumos. 

  
 
Išorės ir vidaus apdaila 
Pastato architektūrai formuoti parinktos šiuolaikiškos bei funkciją pabrėžiančios medžiagos: Aliuminio komp. plokštės, aliuminio perforuota  

skarda VMET , fasadinės daugiasluoksnės plokštės su mirogrioveliais , stiklo-aliuminio konstrukcijų vitrinos . Pagrindiniai akcentai – konsoliškai 
ištraukti Savanorių ir Pramonės g. fasadai. Pietinis, rytinis ir fasadai projektuojami iš daugiasluoksnių plokščių. 

Vidaus apdaila - naudojamos apdailos medžiagos: stiklo – aliuminio pertvaros, gipsokartonio pertvaros. Grindų danga pirmame aukšte - 
akmens masės plytelės, spec. padengimo betoninė danga., sanmazguose sienos iš glazūruotų plytelių. Metalinės konstrukcijos dažomos specialiais 
dažais. 
 

Konstrukciniai sprendimai 
 
 
• Pastato statybos geografinė vieta –Kauno m; 

 
Pastato karkasas iš surenkamo gelžbetonio kolonų ir plieninių denginio laikančių konstrukcijų. 
Pastato didžiausias aukštis – 10,00 m nuo nulinės altituės lygio. 
Pastato pagrindines laikančias konstrukcijas sudaro: gelžbetoniniai pamatai (poliai ir rostverkai), surenkamos gelžbetoninės kolonos, plieninės 

stogo denginio konstrukcijos (posantvarės, santvaros, sijos ir profiliuotas paklotas). 
 
Pamatai 
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Pamatai – spraustiniai poliai. Įgilinami iki tvirto pagrindo pagal atsaką. Ant polių irengiami g/b rostverkai su inkariniais varžtais g/b kolonų 
tvirtinimui. Po rostverkais įrengiama tankinto žvyro pagalvė E=80MPa. 

 
Kolonos 
Atstumai tarp  pastato kolonų kintami - nuo 3,0 iki 30,0 m.. Pastato g/b kolonos numatomos 400x400 mm kvadratinio skerspjūvio..  
 
 
Perdangos ir denginiai 
Pagrindinės stogo denginio konstrukcijos – plieninės posantvarės, plieninės laikančios sijos ir santvaros iš uždaro kvadratinio profilio 

elementų. Denginio elementai jungiami prie kolonų antkolonių šarnyriškai, naudojant varžtinį jungimo būdą. Denginio viršutiniame sluoksnyje 
(ruloninėje hidroizoliacijoje) būtina įrengti ventiliacinius kaminėlius, šilumos izoliacijoje esančiai drėgmei išgarinti. Šie kaminėliai įrengiami po 
vieną ne didesniam nei 50 m2 stogo paviršiaus plotui. 

Stogo laikantis profiliuotas paklotas 
Stogo laikantis prof. paklotas, perima nuolatines stogo pakloto nuolatines (vertinama ir galima dalis ventiliacijos, apšvietimo ir kitų sistemų 

apkrovos) bei sniego apkrovas. Be kita ko stogo paklotas tarnauja kaip santvaros viršutinės juostos horizontalūs ryšiai. Stogo prof. pakloto 
rekomenduojamas storis - ne mažiau nei 0,9 mm, o tvirtinimo prie plieninių karkaso elementų dažnis - ne rečiau nei po 2 savisriegius į kiekvieną 
prof. pakloto bangą (lietimosi su prof. paklotą laikančia plienine konstrukcija lygyje). Stogo paklotas darbo projekto rengimo metu turi būti 
parinktas toks, kad būtų tenkinamos „Saugos“ ir „Tinkamumo naudoti“ ribinių būvių sąlygos. 
 
 
Technologija ir higieniniai reikalavimai 

 
 

Numatomas  bendras darbuotojų skaičius – 18  darbuotojų, darbuotojai dirbs pamainomis. 
Projektuojamame pastate sanitariniai mazgai įrengiami vadovaujantis 2004 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-91 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai" . 
Administracinėje ir buitinėje dalyje sanitariniai mazgai projektuojami vadovaujantis LR nutarimu „dėl buities, sanitarinių ir higienos patalpų 

įrengimo reikalavimai“ 2003-04-24 Nr.501 bei HN 70:1997 gamybinės buitinės patalpos. 
Įrengiant darbo vietas privalu vadovautis Lietuvos higienos normą HN 69:2003 „Šiluminis komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo 
patalpose. Parametrų norminės vertės ir matavimo reikalavimai“ 

Darbo patalpose, kuriose nuolat dirbama, užtikrintas natūralus bei dirbtinis apšvietimas atitinkantis darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimus. Vadovautasi Lietuvos higienos normą HN 98:2000 “Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir 
bendrieji matavimo reikalavimai” 

 
Prevencinės civilinės saugos, apsaugos nuo vandalizmo priemonės: 
• Išorės durys -sustiprintos konstrukcijos; 
• Patikimi durų užraktai; 

 
Patalpų insoliacija ir natūralus apšvietimas 
Įrengtas dirbtinis apšvietimas atitinkantis HN 98 : 2000 (Natūralaus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas apšvietos ribinės vertės ir 

bendrieji matavimo reikalavimai)  Patalpose, kur natūralaus apšvietimo nėra, bus įrengiamas tik dirbtinis apšvietimas atitinkantis Lietuvoje 
galiojančius HN 98 : 2000. 

 
 

Pritaikymas žmonėms su negalia 
Pastatas pritaikytas žmonėms su negalia vadovaujantis STR 2.03.01:2001 “ Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms”. 
Pagrindiniai įėjimai ir prieigos nekliudo ŽN judėjimui. Pastate užtikrinama galimybė ŽN į juos patekti, laisvai judėti ir naudotis visomis 

pagrindinėmis ir pagalbinėmis lankytojams skirtomis patalpomis. 
 

Atliekos. 
Vykdant statybos darbus atliekų apskaita vykdoma vadovaujantis „Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimais“ 2004-04-29, Nr. 68-2831. 

Išsamus atliekų tvarkymo aprašymas pateiktas aplinkos apsaugos dalyje.  
Objekto eksploatacijos metu susidariusias atliekas numatoma kaupti spec konteineriuose, pagal sutartis išvežti į atliekų tvarkymo vietas. 

Atliekų kaupimo vietos numatytos ūkinėje zonoje (žr. br. , GP-1) 
 

 
Informavimas apie visuomenei svarbių statinių projektavimą.  
 
Pagal STR 1.05.06:2010 Statytojas , prieš pradėdamas projektuoti visuomeniai svarbų statinį , privalo apie tai informuoti visuomenę.  
 
 
 






















































